
  

 Rua Dr. Bruno Cichon, 190 – Centro – Araucária – Paraná – CEP 83.702-330 
www.cohabaraucaria.com.br – 3031-8400 – CNPJ: 07.374.555/0001-42 

 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 
 

Processo Digital: Nº 52353/2022 

Processo de Dispensa: Nº 003/2022 

Interessado: Companhia Municipal de Habitação de Araucária – COHAB 
ARAUCÁRIA 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada: 

Objeto: Contratação de serviços especializados de Engenharia e Assessoria 
Ambiental para elaboração de estudo hidrogeológico e geotécnico da área de 
propriedade da Prefeitura do Município de Araucária sob Matrícula 21.493, para 
fins de regularização fundiária através do Programa Moradia Legal, sendo a 
COHAB Araucária parte responsável na Adesão Municipal ao Provimento 
Conjunto n° 02/2020 do TJPR (Programa Moradia Legal). A regularização 
fundiária da área está tramitando sob o processo administrativo n° 7062/2021 
da Prefeitura do Município de Araucária. 

Valor: R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais). 

Dotação Orçamentária: 3501.164820014.2259.3.3.90.39.05 – Serviços 
Técnicos Profissionais. 

Prazo de execução: 90 (noventa) dias.  

Contratada: NOAR ENGENHARIA FLORESTAL & AMBIENTAL LTDA. 

CNPJ: 24.898.276/0001-05 

Fundamento: Artigo 118, inciso I, do Regulamento Interno de Licitações, 
Contratos e Convênios da COHAB ARAUCÁRIA, e alterações posteriores, em 
consonância com parecer jurídico acostado aos autos. 

                                                                    Araucária, 25 de maio de 2022. 

 
 

MARGIA IOLANDA CAMARGO 
Diretora Administrativo-Financeira 

 
 

 


		2022-05-25T12:04:35-0300
	MARGIA IOLANDA CAMARGO:03720582990




